
 

Under play-off kampen for Champions Leauge i Glasgow onsdag 17. august, mellom Celtic og det 

israelske laget Hapoel Be’er Sheva, stilte Celtic-fansen med hundrevis av palestinske flagg. De skotske 

fotballsupporterne viste sin solidaritet med det palestinske folket i flyktningeleirene på Vestbredden. 

Etter kampen har de samlet inn millioner av kroner som går til Palestina.  

Celtic ble dannet i 1887, og spilte sin første kamp i 1888 for å skaffe penger til fattige irer som hadde 

flyktet til Skottland. De slo seg ned i østkanten av Glasgow, der de levde liv preget av fattigdom, der de 

ble utsatt for rasisme og diskriminering. Hver gang Celtic vant en kamp ble lidelsene litt lettere å bære, 

nakkene litt mindre bøyd, livet litt lettere å leve. De palestinske flaggene viser at solidaritetstanken 

fortsatt står sterkt i Skottland. 

Nå takker palestinerne Celtic-fansen for støtten, de opplever at de blir sett og verdsatt, at de ikke er 

glemt der de lever som flyktninger nesten 70 år etter at de ble fordrevet. Solidariteten gjør deres liv litt 

lettere å leve. 

Solidaritet og protest – i idrettens ånd 
 

Å vifte med det katalanske flagget under fascist-regimet til Franco i Spania var forbundet med fare 
for død eller fengsel. Men på Nou Camp, FC Barcelonas hjemmebane, vaiet tusenvis av katalanske 

flagg under kampene, i stolthet over egen nasjon, og i protest mot den spanske fascismen. Det 
katalanske flagget handlet om mye mer enn fotball. 

 

Norge og flere andre nasjoner boikottet OL i Moskva i 1980 i protest mot Sovjets invasjon og 
okkupasjon av Afghanistan. 

 

Sør-Afrikas apartheid-regime ble boikottet av en hel idrettsverden 
 

 



 

 OK at Israel spiller EM-kvalik på Høddvoll? 
 

 

Palestinsk idrett har helt umulige vilkår. Palestinske fotballspillere har blitt drept, fengslet og torturert. 

Landslaget har blitt nektet utreisetillatelse, palestinsk cupfinale mellom lag fra Vestbredden og Gaza har 

blitt avlyst fordi Israel har nektet reisetillatelse. Palestinske idrettsanlegg ligger i grus. 

I 2014 ble 4 gutter som sparket fotball på stranda i Gaza drept av en israelsk rakett.  

Det best kjente offeret blant palestinske fotballspillere er Mahmoud Sarsak. Han var palestinsk 

landslagsspiller, og på vei fra Gaza til Vestbredden ble han arrestert. Han ble utsatt for grov tortur og 

satt fengslet i 3 år uten en gang å bli tiltalt. Han ble etter 92 dagers sultestreik endelig satt fri. Den 

eneste grunnen til at han ble arrestert var at han var en flott representant for Palestina og palestinsk 

fotball. Slike forbilder skulle ikke palestinske ungdommer få – langt mindre drømme om en egen nasjon 

med et ordentlig landslag i fotball. 

 

 
Israel har blitt truet med utestenging fra UEFA. Michel 
Platini sa i 2010: «Jeg vil bruke all min innflytelse for å 
få slutt på lidelsene til de palestinske idrettsutøverne, 
særlig innen fotball» Og videre: »Israel har bare en 
mulighet: De må la palestinsk idrett få utvikle seg. 
Ellers må de selv ta ansvaret for følgene av sine 
holdninger» Forholdene har ikke blitt bedre, og UEFA 
har glemt de fine ordene 
 

 
 

 
 
Parken, København 2002: I Danmark uteble publikum spontant fra en 
fotballandskamp mellom Danmark og Israel. Det var forhåndssolgt 16000 
billetter, men avisrapporter om de israelske okkupasjonsstyrkenes framferd på 
Vestbredden vekket folk. Danske idrettskjendiser oppfordret til boikott. Tusenvis 
av fotballsupportere returnerte billettene og holdt seg hjemme i protest. 

 
  

  

  

 


